



CENTRO DE IMAGENES DIAGNOSTICAS TERCER MILENIO

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL COMPARATIVO

Diciembre 31 de 2022 con Diciembre de 2023

	31 de Diciembre 2022	31 de Diciembre 2023	Var. Absol.	Var. Rel.
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS <small>Nota 13</small>	10,254,044,685.23	11,502,357,841.37	1,248,313,156.14	
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD	10,881,174,807.00	12,049,224,428.92	1,168,049,621.9	12.1
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS	-627,130,121.77	-546,866,587.55	-80,263,534.22	
COSTO DE ADMINISTRACIÓN <small>Nota 14</small>	4,206,257,930.68	4,803,259,906.72	597,001,976.04	
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD	4,206,257,930.68	4,803,259,906.72	597,001,976.04	14.1
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	6,047,786,754.55	6,699,097,934.65	651,311,180.10	
GASTOS DE ADMINISTRACION <small>Nota 15</small>	4,785,201,316.90	5,004,353,283.62	219,151,966.72	
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	465,603,734.00	851,665,545.40	386,061,811.40	82.9
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	213,292,589.00	143,754,896.00	-69,537,693.00	32.6
PRESTACIONES SOCIALES	70,540,586.00	168,758,295.00	98,217,709.00	139.2
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	77,021,900.99	82,780,383.62	5,758,482.63	7.4
GASTOS POR HONORARIOS	1,200,000.00	104,181,286.64	102,981,286.64	8,581.7
GASTOS POR IMPUESTOS DISTINTOS DE	6,184,000.00	9,613,000.00	3,429,000.00	55.4
ARRENDAMIENTOS OPERATIVOS	134,219,021.07	161,399,126.73	27,180,105.66	20.2
GASTOS POR HONORARIOS	61,890,800.00		-61,890,800.00	100.0
SEGUROS	44,603,134.00	48,575,609.00	3,972,475.00	8.9
SERVICIOS	381,679,329.06	436,056,340.49	54,377,011.43	14.2
GASTOS LEGALES	15,952,179.00	21,135,438.00	5,183,259.00	32.4
ADECUACION E INSTALACIONES	490,949,523.00	766,554,709.11	275,605,186.11	56.1
GASTOS DE TRANSPORTE	63,286,893.00	143,442,848.07	80,155,955.07	126.6
DEPRECIACIONES	743,833,319.00	808,322,807.00	64,489,488.00	8.6
PROVISIONES	1,827,835,794.00	1,011,147,498.00	-816,688,296.00	44.6
OTROS GASTOS	186,979,354.78	246,965,500.56	59,986,145.78	32.0
OTROS GASTOS	129,160.00		-129,160.00	100.0
UTILIDAD OPERACIONAL	1,262,585,437.65	1,694,744,651.03	432,159,213.38	
INGRESO NO OPERACIONALES <small>Nota 16</small>	162,696,561.49	20,894,085.02	(141,802,476.47)	
FINANCIEROS	32,025.52	164,956.43	132,930.91	415.0
DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES	17,600,000.00		-17,600,000.00	100.0
RECUPERACIONES	142,460,651.97	11,727,191.59	-130,733,460.38	91.7
INDEMNIZACIONES	2,603,884.00	9,001,937.00	6,398,053.00	245.7
GASTOS FINANCIEROS <small>Nota 17</small>	137,378,010.26	161,849,903.92	24,471,893.66	
GASTOS FINANCIEROS	136,941,047.26	156,543,888.92	19,602,841.66	14.3
GASTOS EXTRAORDINARIOS	436,963.00	5,306,015.00	4,869,052.00	1,114.2
UTILIDAD NETA ANTES DE IMPUESTOS	1,287,903,988.88	1,553,788,832.06	265,884,843.18	
IMPUESTO A LAS GANANCIAS	525,880,577.46	559,651,427.00	33,770,849.54	
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	525,880,577.46	559,651,427.00	33,770,849.54	6.4
UTILIDAD DEL EJERCICIO	762,023,411.42	994,137,405.13	232,113,993.71	

ALEXANDRA GIRALDO AGUDELO
Gerente

GILBERTO PARDO LOPEZ
Revisor Fiscal T.P.: 117769-T

HELENA PATRICIA CARLOSAMA
Contador T.P.: 280613-T

9